



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal nº 901, de 02 de julho de 2002.

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LEONARDO NUNES RÊGO

ANO XVIII – Nº 2825 – PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 27 de novembro de 2020.

IMPrensa OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO

PODER EXECUTIVO

LEONARDO NUNES RÊGO – Prefeito Municipal
ZÉLIA MARIA LEITE – Vice-prefeita

PODER LEGISLATIVO

HUGO ALEXANDRE DOS SANTOS – Presidente
FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO – Vice-Presidente
ERALDO ALVES DE QUEIROZ – 1º Secretário
FRANCISCO AUGUSTO DE QUEIROZ – 2º Secretário
FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES
FRANCISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS
FRANCISCO JOSÉ FERNANDES DE AQUINO
JADER JUNIOR DE LIMA ARAUJO
JOSE ALVES BENTO
JOSE GILSON RÊGO GONÇALVES
RENATO ALVES DA SILVA

PODER JUDICIÁRIO DO RN - UNIDADE JUDICIAL -

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública

Dra. ANA ORGETTE DE SOUZA FERNANDES VIEIRA
Juíza Titular da 1ª Vara

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS
Juiz Designado para 3ª Vara

JUSTIÇA FEDERAL NO RN - UNIDADE JURISDICIONAL -

Dr. KEPLER GOMES RIBEIRO
Juiz Titular da 12ª Vara

Dr. RODRIGO ARRUDA CARRIÇO
Juiz Substituto da 12ª Vara

PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos Ferros

1 - CÂMARA DE VEREADORES

- Aviso de Licitação

2 - CPL

- Resumo da Ata de Registro de Preços
- Termo de Adjudicação
- Termo de Homologação

3 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

- Edital de Convocação

4 - SECRETARIA DE SAÚDE

- Portaria

• Portaria

CÂMARA DE VEREADORES**Aviso de Licitação**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às **08:30 horas do dia 11 de dezembro de 2020**, fará realizar licitação na modalidade **Pregão Presencial Nº. 001/2020**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, que a presente licitação tem como objeto: **AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE 7(SETE) LUGARES 0 KM, PARA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme especificações e demais disposições contidas no Termo de referência no Anexo I deste Edital**

O procedimento licitatório será regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; pela Resolução – TCE/RN nº 011, de 09 de junho de 2016; com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA PEDRO VELHO, 1291 - CENTRO – PAU DOS FERROS – RN, no Site: camarapaudosferros.rn.gov.br ou solicitando por e-mail: cpl@camarapaudosferros.rn.gov.br a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PAU DOS FERROS - RN, 27 de novembro de 2020.

Antônio Junior da Silva
Pregoeiro

CPL**Resumo da Ata de Registro de Preços****Ata de Registro de Preços nº 037/2020****Pregão Eletrônico nº 91016/2020****Processo nº 08100301/2020**

Aos 27 dias do mês de Novembro de 2020, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do **Pregão Eletrônico -SRP nº 91016/2020** do respectivo resultado homologado, publicado no Diário Oficial do Município em 27/11/2020, **do Processo nº 08100301/2020**, que vai assinada pelo titular da **Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros** neste ato representado pelo seu representante neste ato pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Constitucional Leonardo Nunes Rêgo, brasileiro, casado, administrador, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento fundamenta-se:

- I. No Pregão Eletrônico nº **91016/2020**
- II. Na Lei Federal nº 8.666, de 21.6.1993 e suas alterações.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de Material de Limpeza, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de

Referência do edital de **Pregão Eletrônico -SRP nº 91016/2020** que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do **Processo nº 08100301/2020**.

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação.

DO FORO

Fica eleito o foro do município de Pau dos Ferros do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Leonardo Nunes Rêgo
PREFEITO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
CNPJ/MF nº 08.148.421/0001-76

Emília Suzana Lopes de Freitas
Secretária de Desenvolvimento Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 14.450.053/0001-19

Eliana Barreto Fixina
Secretária de Saúde
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ/MF Nº 11.692.750/0001-98

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a(o) PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME CNPJ (MF) Nº 17.737.876/0001-18 e os fornecedores, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91016/2020:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	667 - LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 500 ML diluível; para banheiro, piso e azulejo; embalagem em frasco resistente com 500 ml; composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool corante, água, perfume e conservante; validade	UN	2.000	5,39	10.780,00

	mínima de 3 anos; e registro no Ministério da Saúde.				
2	1297 - SABÃO EM PÓ Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 Kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	UN	10.000	4,64	46.400,00
4	664 - DESINFETANTE 1 LT Concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes.	UN	15.000	2,69	40.350,00
5	1308 - PAPEL TOALHA PCT COM 02 Branco, extra luxo com duas dobras 20,3cmX20cm. Caixa com 4800 folhas. Composição: Papel toalha, folha simples, com 20cm de comprimento e 23 cm de largura, duas dobras, 1000 folhas separadas em 04 pacotes plásticos de 250 folhas cada	PCT	4.610	3,48	16.042,80
8	1347 - LUVAS MULTIUSO Luvras em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, sendo pacotes com	UN	1.500	4,99	7.485,00

	1 par. Na cor amarela, nos tamanhos M e G de acordo com a ABNT NBR 13.393				
10	1301 - DESODORIZADOR DE AR Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,07%, perfumes variados. Embalagem de 360ml, aerossol, inofensivo para camada de ozônio	UN	1.600	9,98	15.968,00
12	137 - QUEROSENE PARA USO GERAL 500 ML Vidro com 500ml.	UN	200	5,99	1.198,00
13	1521 - GUARDANAPO DE PAPEL 22X22 PAPEL BRANCO DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE, MEDINDO 22CM X 22CM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, REGISTRO ANVISA E MS	UN	1.700	1,29	2.193,00
17	674 - POLIDOR DE ALUMINIO acondicionado em embalagem de 500 ml; ideal para a limpeza de utensílios em alumínio, ouro, prata e bronze; excelente na remoção de manchas de ferrugem; e para dar brilho aos metais.	UN	1.000	1,68	1.680,00
19	676 - SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G multiuso; para limpeza em geral, biodegradável; embalagem com 5 unidades; com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; e registro no Ministério da Saúde.	PCT	2.000	1,49	2.980,00
20	658 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LT Composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde.	UN	15.000	1,44	21.600,00
21	663 - SABONETE LIQUIDO para limpeza das mãos; essências variadas; composição: tensoativo aniônico, cloreto de sódio; embalagem plástica resistente com 500 ml; registro no Ministério da Saúde; e validade mínima de 12 meses;	FR	2.100	6,99	14.679,00
23	7190 - BOTAS BRANCAS - CANO LONGO	PAR	20	79,00	1.580,00
25	666 - INSETICIDA AEROSOL MATATUDO 300ML Frasco com 300ml.	UN	200	10,95	2.190,00
Total (R\$):					185.125,80

PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ (MF) Nº 17.737.876/0001-18

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a(o) E. BERNARDO DE SOUZA CNPJ (MF) Nº 30.406.114/0001-05 e os fornecedores, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91016/2020:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	1300 - PEDRA SANITÁRIA Composição: aglutinante, isotiazolinonas, corantes e essência, com 40gr	UN	3.000	2,20	6.600,00
6	660 - VASSOURA DE PALHA com cabo de madeira, tamanho padrão e de primeira qualidade.	UN	1.350	1,90	2.565,00
9	1340 - VASSOURA DE CERDAS EM NYLON Com corpo revestido em plástico rígido com extremidade Rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de Comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira em 140 cm de altura	UN	1.600	6,50	10.400,00
11	680 - FOSFORO MAÇO Com 10 Cx, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho	MAÇO	640	2,59	1.657,60
14	1315 - SABÃO DE COCO EM PEDRA 200 Gr Pacotes com 5 unidades.	UN	600	8,06	4.836,00
15	1299 - ALCOOL GEL Álcool 70%. Gel para higienizar as mãos em hospitais, clínicas, hotéis, motéis, indústria de alimentos, restaurantes e cozinhas industriais. Ação bactericida e antiséptica. Embalagem transparente em frascos de 500ml.	UN	1.400	2,59	3.626,00
22	1528 - ÁCIDO MURIATIO Utilizado para retirar manchas de calcário, resíduos de sujeira em chão de ardósia, e utilizado também no desentupimento de sanitários. Garrafas de 1 litro.	GF	1.200	3,76	4.512,00
24	1441 - ALCOOL 70%	L	1.200	6,59	7.908,00
Total (R\$):					42.104,60

E. BERNARDO DE SOUZA

CNPJ (MF) Nº 30.406.114/0001-05

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a(o) DF D S SILVA CNPJ (MF) Nº 04.599.190/0001-66 e os fornecedor, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91016/2020:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	362 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra sintética, unidas com resina a prova d'água, com material abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades	UN	3.000	1,92	5.760,00
16	677 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k.	UN	1.000	5,95	5.950,00
18	1292 - DETERGENTE LÍQUIDO Neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Equivalente com o padrão de qualidade.	UN	9.000	1,36	12.240,00
Total (R\$):					23.950,00

DF D S SILVA

CNPJ (MF) Nº 04.599.190/0001-66

Termo de Adjudicação

Resultado de Julgamento da Licitação Termo de Adjudicação do Pregão Presencial nº. 91016/2020

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. 91016/2020, o Pregoeiro, Sr. NILDE-MARCIO BEZERRA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

2120 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI (17.737.876/0001-18)

Data Adju- dicação	Item	Material/Serviço	Unid. me- dida	Quan- tidade	Valor uni- tário (R\$)	Valor to- tal (R\$)
26/11/2020	1	667 - LIMPADOR DE LIMPEZA PE- SADA DE 500 ML diluível; para banheiro, piso e azulejo; embalagem em frasco resistente com 500 ml; composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iô- nico, coadjuvante, solubilizante, se- questrante, éter glicólico, álcool co- rante, água, perfume e conservante; validade mínima de 3 anos; e registro no Ministério da Saúde.	UN	2.000	5,39	10.780,00
26/11/2020	2	1297 - SABÃO EM PÓ Biodegradável, grão azul, 1ª quali- dade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de pa- pelão com 1 Kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgâni- cos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	UN	10.000	4,64	46.400,00
26/11/2020	4	664 - DESINFETANTE 1 LT Concentrado para desinfecção e aro- matização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais pre- citados. Contendo externamente prazo de validade, nome do respon- sável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composi- ção química, forma de concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas inso- lúveis ou materiais precitados. Con- tendo externamente prazo de vali- dade, nome do responsável técnico,	UN	15.000	2,69	40.350,00

		fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes.				
26/11/2020	5	1308 - PAPEL TOALHA PCT COM 02 Branco, extra luxo com duas dobras 20,3cmX20cm. Caixa com 4800 folhas. Composição: Papel toalha, folha simples, com 20cm de comprimento e 23 cm de largura, duas dobras, 1000 folhas separadas em 04 pacotes plásticos de 250 folhas cada	PCT	4.610	3,48	16.042,80
26/11/2020	8	1347 - LUVAS MULTIUSO Luvas em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, sendo pacotes com 1 par. Na cor amarela, nos tamanhos M e G de acordo com a ABNT NBR 13.393	UN	1.500	4,99	7.485,00
26/11/2020	10	1301 - DESODORIZADOR DE AR Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,07%, perfumes variados. Embalagem de 360ml, aerossol, inofensivo para camada de ozônio	UN	1.600	9,98	15.968,00
26/11/2020	12	137 - QUEROSENE PARA USO GERAL 500 ML Vidro com 500ml.	UN	200	5,99	1.198,00
26/11/2020	13	1521 - GUARDANAPO DE PAPEL 22X22 PAPEL BRANCO DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE, MEDINDO 22CM X 22CM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, REGISTRO ANVISA E MS	UN	1.700	1,29	2.193,00
26/11/2020	17	674 - POLIDOR DE ALUMINIO acondicionado em embalagem de 500 ml; ideal para a limpeza de utensílios	UN	1.000	1,68	1.680,00

		em alumínio, ouro, prata e bronze; excelente na remoção de manchas de fervura; e para dar brilho aos metais.				
26/11/2020	19	676 - SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G multiuso; para limpeza em geral, biodegradável; embalagem com 5 unidades; com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; e registro no Ministério da Saúde.	PCT	2.000	1,49	2.980,00
26/11/2020	20	658 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LT Composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde.	UN	15.000	1,44	21.600,00
26/11/2020	21	663 - SABONETE LIQUIDO para limpeza das mãos; essências variadas; composição: tensoativo aniônico, cloreto de sódio; embalagem plástica resistente com 500 ml; registro no Ministério da Saúde; e validade mínima de 12 meses;	FR	2.100	6,99	14.679,00
26/11/2020	23	7190 - BOTAS BRANCAS - CANO LONGO	PAR	20	79,00	1.580,00
26/11/2020	25	666 - INSETICIDA AEROSOL MATATUDO 300ML Frasco com 300ml.	UN	200	10,95	2.190,00
Total						185.125,80

2408 - E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA (30.406.114/0001-05)

Data Adju- dicação	Item	Material/Serviço	Unid. me- dida	Quan- ti- dade	Va- lor uni- tá- rio (R\$)	Valor to- tal (R\$)
26/11/2020	3	1300 - PEDRA SANITÁRIA Composição: aglutinante, isotiazolinas, corantes e essência, com 40gr	UN	3.000	2,20	6.600,00
26/11/2020	6	660 - VASSOURA DE PALHA com cabo de madeira, tamanho padrão e de primeira qualidade.	UN	1.350	1,90	2.565,00
26/11/2020	9	1340 - VASSOURA DE CERDAS EM NYLON Com corpo revestido em plástico rígido com extremidade Rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de Comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira em 140 cm de altura	UN	1.600	6,50	10.400,00

26/11/2020	11	680 - FOSFORO MAÇO Com 10 Cx, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho	MAÇO	640	2,59	1.657,60
26/11/2020	14	1315 - SABÃO DE COCO EM PEDRA 200 Gr Pacotes com 5 unidades.	UN	600	8,06	4.836,00
26/11/2020	15	1299 - ALCOOL GEL Álcool 70%. Gel para higienizar as mãos em hospitais, clínicas, hotéis, motéis, indústria de alimentos, restaurantes e cozinhas industriais. Ação bactericida e antisséptica. Embalagem transparente em frascos de 500ml.	UN	1.400	2,59	3.626,00
26/11/2020	22	1528 - ÁCIDO MURIATIO Utilizado para retirar manchas de calcário, resíduos de sujeira em chão de ardósia, e utilizado também no desentupimento de sanitários. Garrafas de 1 litro.	GF	1.200	3,76	4.512,00
26/11/2020	24	1441 - ALCOOL 70%	L	1.200	6,59	7.908,00
Total						42.104,60

1963 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Data Adju- dicação	Item	Material/Serviço	Unid. me- dida	Quan- ti- dade	Va- lor uni- tá- rio (R\$)	Valor to- tal (R\$)
26/11/2020	7	362 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra sintética, unidas com resina a prova d'água, com material abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades	UN	3.000	1,92	5.760,00
26/11/2020	16	677 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k.	UN	1.000	5,95	5.950,00
26/11/2020	18	1292 - DETERGENTE LÍQUIDO Neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem	UN	9.000	1,36	12.240,00

		constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Equivalente com o padrão de qualidade.				
Total						23.950,00

NILDEMARCIO BEZERRA
Pregoeiro Oficial

Termo de Homologação

Resultado de Julgamento da Licitação Termo de Homologação do Pregão Presencial nº. 91016/2020

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o nº **91016/2020** que tem como objeto a Aquisição de material de limpeza, a fim de suprir as necessidades das Secretarias e Unidades Administrativas deste Município, conforme especificações e quantitativos constantes no edital., onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl.49), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município **Dr. Raul Limeira de Sousa Neto**, Aviso de Licitação com publicações (fls. 145 a 154), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 427 a 452), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 458 a 461).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial nº 91016/2020**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Resultado da Homologação

2120 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI (17.737.876/0001-18)

Data Adju-dicação	Item	Material/Serviço	Unid. me-dida	Quan-tidade	Valor uni-tário (R\$)	Valor to-tal (R\$)
26/11/2020	1	667 - LIMPADOR DE LIMPEZA PE-SADA DE 500 ML diluível; para banheiro, piso e azulejo; embalagem em frasco resistente com 500 ml; composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, se-questrante, éter glicólico, álcool co-rante, água, perfume e conservante; validade mínima de 3 anos; e registro no Ministério da Saúde.	UN	2.000	5,39	10.780,00
26/11/2020	2	1297 - SABÃO EM PÓ Biodegradável, grão azul, 1ª quali-dade, com registro na ANVISA, em	UN	10.000	4,64	46.400,00

		embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 Kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.				
26/11/2020	4	664 - DESINFETANTE 1 LT Concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes.	UN	15.000	2,69	40.350,00
26/11/2020	5	1308 - PAPEL TOALHA PCT COM 02 Branco, extra luxo com duas dobras 20,3cmX20cm. Caixa com 4800 folhas. Composição: Papel toalha, folha simples, com 20cm de comprimento e 23 cm de largura, duas dobras, 1000 folhas separadas em 04 pacotes plásticos de 250 folhas cada	PCT	4.610	3,48	16.042,80
26/11/2020	8	1347 - LUVAS MULTIUSO Luvras em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, sendo pacotes com 1 par. Na cor amarela, nos tamanhos M e G de acordo com a ABNT NBR 13.393	UN	1.500	4,99	7.485,00

26/11/2020	10	1301 - DESODORIZADOR DE AR Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,07%, perfumes variados. Embalagem de 360ml, aerossol, inofensivo para camada de ozônio	UN	1.600	9,98	15.968,00
26/11/2020	12	137 - QUEROSENE PARA USO GERAL 500 ML Vidro com 500ml.	UN	200	5,99	1.198,00
26/11/2020	13	1521 - GUARDANAPO DE PAPEL 22X22 PAPEL BRANCO DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE, MEDINDO 22CM X 22CM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, REGISTRO ANVISA E MS	UN	1.700	1,29	2.193,00
26/11/2020	17	674 - POLIDOR DE ALUMINIO acondicionado em embalagem de 500 ml; ideal para a limpeza de utensílios em alumínio, ouro, prata e bronze; excelente na remoção de manchas de fervura; e para dar brilho aos metais.	UN	1.000	1,68	1.680,00
26/11/2020	19	676 - SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G multiuso; para limpeza em geral, biodegradável; embalagem com 5 unidades; com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; e registro no Ministério da Saúde.	PCT	2.000	1,49	2.980,00
26/11/2020	20	658 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LT Composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde.	UN	15.000	1,44	21.600,00
26/11/2020	21	663 - SABONETE LIQUIDO para limpeza das mãos; essências variadas; composição: tensoativo aniônico, cloreto de sódio; embalagem plástica resistente com 500 ml; registro no Ministério da Saúde; e validade mínima de 12 meses;	FR	2.100	6,99	14.679,00
26/11/2020	23	7190 - BOTAS BRANCAS - CANO LONGO	PAR	20	79,00	1.580,00
26/11/2020	25	666 - INSETICIDA AEROSOL MATATUDO 300ML Frasco com 300ml.	UN	200	10,95	2.190,00
Total						185.125,80

2408 - E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA (30.406.114/0001-05)

Data Adju- dicação	Item	Material/Serviço	Unid. me- dida	Quan- ti- dade	Va- lor uni- tá- rio (R\$)	Valor to- tal (R\$)
26/11/2020	3	1300 - PEDRA SANITÁRIA Composição: aglutinante, isotiazolino- nas, corantes e essência, com 40gr	UN	3.000	2,20	6.600,00
26/11/2020	6	660 - VASSOURA DE PALHA com cabo de madeira, tamanho pa- drão e de primeira qualidade.	UN	1.350	1,90	2.565,00
26/11/2020	9	1340 - VASSOURA DE CERDAS EM NYLON Com corpo revestido em plástico rí- gido com extremidade Rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de Comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira em 140 cm de altura	UN	1.600	6,50	10.400,00
26/11/2020	11	680 - FOSFORO MAÇO Com 10 Cx, fino, feito de madeira, pa- pelão ou barbante encerado e geral- mente fósforo vermelho	MAÇO	640	2,59	1.657,60
26/11/2020	14	1315 - SABÃO DE COCO EM PEDRA 200 Gr Pacotes com 5 unidades.	UN	600	8,06	4.836,00
26/11/2020	15	1299 - ALCOOL GEL Álcool 70%. Gel para higienizar as mãos em hospitais, clínicas, hotéis, motéis, indústria de alimentos, restau- rantes e cozinhas industriais. Ação bactericida e antisséptica. Embala- gem transparente em frascos de 500ml.	UN	1.400	2,59	3.626,00
26/11/2020	22	1528 - ÁCIDO MURIATIO Utilizado para retirar manchas de cal- cário, resíduos de sujeidade em chão de ardósia, e utilizado também no de- sentupimento de sanitários. Garrafas de 1 litro.	GF	1.200	3,76	4.512,00
26/11/2020	24	1441 - ALCOOL 70%	L	1.200	6,59	7.908,00
					Total	42.104,60

1963 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Data Adju- dicação	Item	Material/Serviço	Unid. me- dida	Quan- ti- dade	Va- lor uni- tá- rio (R\$)	Valor to- tal (R\$)
26/11/2020	7	362 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra sintética, unidas com resina a prova d'água, com mate- rial abrasivo e aderida à espuma de po- liuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades	UN	3.000	1,92	5.760,00
26/11/2020	16	677 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k.	UN	1.000	5,95	5.950,00
26/11/2020	18	1292 - DETERGENTE LÍQUIDO Neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. De- vem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, ende- reço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na neu- tro, glicerinado, biodegradável e tes- tado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, ende- reço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na emba- lagem. Validade mínima de 02 anos. Equivalente com o padrão de quali- dade.	UN	9.000	1,36	12.240,00
					Total	23.950,00

Pau dos Ferros – RN, 26/11/2020

Leonardo Nunes Rêgo
Prefeito
Autoridade Competente

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**Edital de Convocação
Conselho Tutelar**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, pela Lei Municipal nº 1498/2015, conforme edital 01/2019 e resolução 01/2019 que constitui a Comissão Especial Eleitoral para composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA).

RESOLVE:

Art. 1º **Convocar a Sra. COSMA MARIA FREIRE DA SILVA** (suplente), para se apresentar à sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, situada à Avenida Getúlio Vargas, nº 1223, Centro, das 08h às 13h, para apresentação da documentação necessária ao provimento do respectivo cargo e demais solicitações da administração municipal.

Pau dos Ferros/RN, 26 de novembro de 2020.

Emília Suzana Lopes de Freitas
Secretária de Desenvolvimento Social
Portaria 002/17

SECRETARIA DE SAÚDE

Portaria nº. 643/2020-PMPF/SESAU
Em, 27 de Novembro de 2020.

O PREFEITO DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. - Conceder a Sr.(a) **MÁRCIO JOSÉ DE QUEIROZ, 1 (uma) diária**, no valor unitário de **R\$ 60,00 (sessenta reais)**, totalizando, portanto, **R\$ 60,00 (sessenta reais)**, referentes a despesas decorrentes de viagem deste município para **Natal/RN** no período de **29 a 30 de Novembro de 2020**, conforme certificado em anexo.

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Leonardo Nunes Rêgo
PREFEITO

Eliana Barreto Fixina
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria nº. 644/2020-PMPF/SESAU
Em, 27 de Novembro de 2020.

O PREFEITO DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. - Conceder a **Sr.(a) FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS DE SOUZA**, 2 (duas) diária no valor unitário de **R\$ 60,00 (sessenta reais)**, totalizando, portanto, **R\$ 120,00 (cento e vinte reais)**, referentes a despesas decorrentes de viagem deste município para **Natal/RN** no período de **28 a 30 de Novembro 2020**, conforme certificado em anexo.

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Leonardo Nunes Rêgo
PREFEITO

Eliana Barreto Fixina
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Espaço não utilizado

EXPEDIENTE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS**

PREFEITO
Leonardo Nunes Rêgo

VICE-PREFEITA
Zélia Maria Leite

END. DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO:
Av. Getúlio Vargas, 1323, Centro
Pau dos Ferros/RN, CEP 59900-000

www.paudosferros.rn.gov.br
